
UCHWAŁA Nr LIV/419/22 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom Stypendium Wójta Gminy Działdowo w ramach 
Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) i art. 90 t ust. 4 z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915), 
Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo uczniom szkół podstawowych 
zlokalizowanych na terenie gminy Działdowo w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży", przyjętego uchwałą Nr XXXVI/276/21 Rady Gminy Działdowo z dnia 31 marca 2021 r. 

§ 2. Zasady przyznawania stypendiów określa Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/419/22 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo. 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo uczniom szkół podstawowych,  
których siedziba mieści się na terenie gminy Działdowo. 

§ 2. 1. Do ubiegania się o stypendium mają prawo uczniowie klas I - VIII. 

2. Stypendium ma charakter motywacyjny i jest jednorazowym świadczeniem przyznawanym za wybitne 
wyniki w nauce. 

§ 3. Stypendium, o którym mowa w § 2 przyznawane jest uczniom: 

1) klas I-III, którzy uzyskali tytuł laureata zajmując minimum III miejsce podczas olimpiad lub konkursów 
wiedzy na szczeblu co najmniej powiatowym w klasyfikacji indywidualnej. 

2) klas IV-VI, którzy spełniają jednocześnie warunki: 

a) uzyskali średnią ocen co najmniej 5,5 z przedmiotów: język polski, matematyka, język angielski, historia; 

b) zostali laureatem (miejsca I-III) co najmniej powiatowych olimpiad lub konkursów wiedzy w klasyfikacji 
indywidualnej. 

3) klas VII-VIII, którzy spełniają jednocześnie warunki: 

a) uzyskali średnią ocen co najmniej 5,5 z przedmiotów wiodących: język polski, matematyka, historia, 
biologia, geografia, fizyka, chemia, języki obce; 

b) zostali laureatem lub finalistą wojewódzkich olimpiad lub konkursów przedmiotowych zorganizowanych 
pod patronatem kuratorium oświaty. 

§ 4. W przypadku kandydatów równorzędnych ubiegających się o stypendium decydują: 

1) w przypadku uczniów o których mowa w § 3 pkt 1 - opinia Rady Pedagogicznej; 

2) w przypadku uczniów o których mowa w § 3 pkt 2 - średnia ocen z poprzedniego semestru z przedmiotów: 
język polski, matematyka, język angielski, historia; 

3) w przypadku uczniów o których mowa w § 3 pkt 3 - średnia ocen z poprzedniego semestru z przedmiotów 
wiodących: język polski, matematyka, historia, biologia, geografia, fizyka, chemia, języki obce. 

§ 5. Wysokość środków na stypendia określa corocznie Rada Gminy w budżecie gminy. 

§ 6. Stypendium Wójta Gminy Działdowo może zostać przyznane w następującej wysokości: 

1) uczniom, o których mowa w § 3 pkt 1 w wysokości 300 zł; 

2) uczniom, o których mowa w § 3 pkt 2 w wysokości 400 zł; 

3) uczniom, o których mowa w § 3 pkt 3 w wysokości 500 zł. 

§ 7. Stypendium wypłaca się jednorazowo za rok szkolny, w którym uczeń spełnił warunki określone 
odpowiednio w § 3 regulaminu, ze środków budżetu gminy. 

§ 8. Stypendium przyznaje Wójt Gminy na wniosek podmiotu określonego w §9 ust. 1 regulaminu. 

§ 9. 1. Kandydatów do stypendium typuje: 

1) wychowawca klasy; 

2) dyrektor szkoły 

przedkładając Radzie Pedagogicznej do zaopiniowania wniosek wraz z uzasadnieniem sporządzonym 
według wzoru wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do regulaminu. 



2. Rada Pedagogiczna po zaopiniowaniu wniosków, o których mowa w ust. 1, wskazuje jednego ucznia 
spełniającego kryteria określone w § 3 pkt 1, jednego ucznia spełniającego kryteria określone w § 3 pkt 2 i jednego 
ucznia spełniającego kryteria określone w § 3pkt 3. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium dla ucznia, który uzyskał najwyższe osiągnięcia w danej grupie uczniów, 
o których mowa w § 3, zaopiniowane przez Radę Pedagogiczną, składa dyrektor szkoły w sekretariacie Urzędu 
Gminy Działdowo w terminie 4 dni przed datą zakończenia roku szkolnego. 

4. W roku szkolnym 2021/2022 dopuszcza się złożenie wniosku do dnia 31 sierpnia 2022 r. 

5. Wnioski niekompletne, niewłaściwie wypełnione lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

6. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Działdowo nie jest równoznaczne z jego 
przyznaniem. 

7. Listę stypendystów podaje się do wiadomości na stronach internetowych szkół i stronie Facebook Gminy 
Działdowo. 

§ 10. Uczeń, któremu przyznano stypendium, otrzymuje również dyplom Wójta Gminy Działdowo, którego 
kserokopię załącza się do arkusza ocen ucznia. 

§ 11. 1. Stypendium wręczane jest stypendystom podczas uroczystego spotkania zorganizowanego przez Wójta 
Gminy Działdowo. 

2. Odbiór stypendium poświadcza rodzic/opiekun prawny. 

§ 12. 1. Wójt Gminy Działdowo przyznaje statuetkę „ARCYMISTRZ NAUKI GMINY DZIAŁDOWO” 
i jednorazowe stypendium, absolwentowi, który uzyskał najwyższe wyniki w nauce pośród wszystkich 
absolwentów szkół zlokalizowanych na terenie gminy Działdowo. 

2. Warunkiem otrzymania statuetki i stypendium  jest osiągnięcie najwyższej średniej ocen ze świadectw 
z drugiego etapu edukacyjnego tj. od klasy IV do VIII. 

3. W przypadku kandydatów, którzy uzyskali równorzędne średnie, o przyznaniu statuetki i stypendium 
decyduje wyższy wynik z egzaminu ósmoklasisty. 

4. Wysokość stypendium, o którym mowa w ust. 1, wynosi 1000 zł. 

5. Otrzymanie stypendium, o którym mowa w ust. 1, nie wyklucza otrzymania stypendium, o którym mowa 
w § 3 pkt 3. 

6. Wnioski o przyznanie statuetki i stypendium, o których mowa w ust. 1, zaopiniowane przez Radę 
Pedagogiczną, dyrektor przedstawia Wójtowi Gminy Działdowo w terminie 3 dni od ogłoszenia wyników 
egzaminów ósmoklasisty przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną wg wzoru wniosku stanowiącego załącznik nr 
2 do regulaminu. 

7. Statuetkę i stypendium, Wójt Gminy Działdowo, wręcza absolwentowi podczas uroczystego spotkania, 
a jego odbiór poświadcza rodzic/prawny opiekun. 

§ 13. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy Działdowo. 

§ 14. Informacja na temat przetwarzania danych osobowych stanowi Załącznik nr 3 do Regulaminu. Dane 
osobowe ucznia w zakresie imienia, nazwiska, szkoły do której uczęszcza, klasy, dziedzin za które otrzymał 
stypendium jak również jego głos i wizerunek, a także głos, wizerunek, imiona i nazwiska jego 
rodziców/opiekunów prawnych, w przypadku wyrażenia zgody (Załącznik nr 4 do Regulaminu) mogą być 
publikowane w celach informacyjnych w materiałach prasowych, radiu, telewizji, mediach internetowych oraz 
społecznościowych. 



Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy Działdowo 

 

 

 

WÓJT GMINY DZIAŁDOWO 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Działdowo za wybitne wyniki w roku szkolnym 

20…./20….. 

uczniowi klasy: 

□ I - III 

□ IV-VI 

□ VII – VIII 

 

1. Dane osobowe kandydata: 

a) imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………. 

b) imiona i nazwiska rodziców/prawnych opiekunów ucznia: 

……………………………………………………………………………………………… 

2. Dane dotyczące kształcenia: 

a) nazwa i adres szkoły, do której uczęszczał uczeń w roku szkolnym 20…./20…. 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

b) klasa: …………………………… 

c) średnia ocen:  

• przedmiotów: język polski, matematyka, język angielski, historia (dotyczy 

uczniów klas IV-VI) - ……………… 

• przedmiotów wiodących: język polski, matematyka, historia, biologia, geografia, 

fizyka, chemia, języki obce (dotyczy uczniów klas VII-VIII) - …………….. 

 

3. Dane o dorobku kandydata (opis aktywności ucznia oraz zdobytych osiągnięć): 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………



…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Załączniki do wniosku (kserokopie dokumentów potwierdzające osiągnięcia ucznia): 

1) …………………………………………………………………………………………….. 

2) …………………………………………………………………………………………….. 

3) ……………………………………………………………………………………………… 

 

5. Wnioskujący: 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

6. Szczegółowe uzasadnienie wniosku:  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………….……………………………………………………

…………………………………………………………………………………………..………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………..……………………………………………………………

…………………………………………………………………………………..………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………..……………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

……………………………………… 
(data i podpis wnioskodawcy) 



7. Opinia Rady Pedagogicznej: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………… 
       (pieczątka i podpis dyrektora szkoły)    (data i podpis przedstawiciela Rady Pedagogicznej) 

 

 

 

Decyzja Wójta Gminy Działdowo: 

 

Na podstawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr ……………… Rady Gminy Działdowo z dnia…………… r. 

postanawiam:……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

…………………………………… 
(podpis Wójta Gminy) 

 

Działdowo, dnia ………………………………………. 
 



Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy Działdowo 

 

 

WÓJT GMINY DZIAŁDOWO 

 

WNIOSEK 

o przyznanie statuetki Wójta Gminy Działdowo  

 

 

1. Dane osobowe kandydata: 

a) imię i nazwisko: ……………………………………………………………………..…. 

b) adres zamieszkania: …………………………………………………………………… 

 

2. Średnia ocen* z arkusza ocen ukończenia klasy: 

 

a)  IV:  ……………………………. 

b)   V:  ……………………………. 

c)  VI:  ……………………………. 

d) VII:  ……………………………. 

e) VIII:  ……………………………. 

 

Średnia ocen * arytmetyczna (pkt a-e) …………………………. 

 

*z dokładnością do 2 miejsc po przecinku 

 

 

3. Średni wynik z egzaminu ósmoklasisty ……………………………………. 

4. Opinia Rady Pedagogicznej: 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 



………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………   ……………………………………. 
     (pieczątka i podpis dyrektora szkoły)    (data i podpis przedstawiciela Rady Pedagogicznej) 

 

 

Decyzja Wójta Gminy Działdowo: 

 

Na podstawie Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr ………………… Rady Gminy Działdowo z dnia ……………… r. 

przyznaję/nie przyznaję statuetkę Wójta Gminy Działdowo. 

 

 

 

……………………………………… 
(podpis Wójta Gminy) 

 

Działdowo, dnia ………………………………………. 



Załącznik nr 3 do Regulaminu przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy Działdowo 

 

 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016 

/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. o ochronie danych osobowych informuję, iż: 

 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Działdowo z siedzibą w Urzędzie 

Gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, 13-200 Działdowo; 

2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Gminy Działdowo możliwy jest pod 

numerem tel. 23 697 07 09 lub adresem email: abi@ugdzialdowo.pl; 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu promocji osiągnięć edukacyjnych dziecka na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. e w/w ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych; 

4) odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą pracownicy Urzędu Gminy Działdowo oraz, zgodnie  

z przepisami prawa, właściwe inne instytucje i urzędy, strony postępowania; 

5) Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celów 

określonych w pkt. 3 oraz zgodnie z terminami dotyczącymi archiwizacji) stosownie do Rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 

rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych; 

6) posiada Pani/Pan prawo do: żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo 

do cofnięcia zgody w dowolnym momencie, jeśli była wydana;  

 

7) ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

w Warszawie; 

8) podanie danych jest dobrowolne, lecz konieczne do przyznania stypendium. W sytuacji, gdy 

przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody, podanie przez Panią/Pana danych 

osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny, zaś udzielona zgoda może być wycofana w 

każdym momencie. 

9)Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu rozpatrzenia złożonego wniosku. 

 

……………………………… 
 (miejscowość, data)  

Rozumiem i akceptuję: 

 

……………………………………… 
(podpis rodzica/prawnego opiekuna) 

 



Załącznik nr 4 do Regulaminu przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy Działdowo 

 

 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH DO CELÓW INFORMACYJNYCH 

 

Ja niżej podpisany/a ……………………………………………………………(dane rodzica opiekuna) 

w imieniu mojego dziecka ………………………………………………………(dane dziecka) 

z mocy sprawowania władzy rodzicielskiej: 

wyrażam zgodę*/nie wyrażam zgody* 

na umieszczenie i przetwarzanie zdjęć, filmów, nagrań oraz publikacji mogących zawierać jego: imię, 

nazwisko, nazwę szkoły do której uczęszcza, nazwę klasy, nazwy dziedzin za które otrzymało 

stypendium/nagrodę jak również jego głos i wizerunek, a także mój głos, wizerunek, imię i nazwisko  

w celach informacyjnych dotyczących przyznawania oraz wypłacania nagród i stypendiów za wybitne 

wyniki w nauce, w materiałach prasowych, radiu, telewizji, mediach internetowych w tym 

społecznościowych. 

Przyjmuję do wiadomości, że niniejsza zgoda obowiązuje do jej odwołania i może być wycofana  

w każdym momencie, przy czym wycofanie powinno mieć formę pisemną. Adres do korespondencji  

w związku z wycofaniem zgody: sekretariat@ugdzialdowo.pl lub Urząd Gminy Działdowo,  

ul. Księżodworska 10, 13-200 Działdowo. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. Udzielenie zgody jest 

dobrowolne. Informacja na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się w załączniku Nr 3 do 

Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Działdowo. 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………… 
 (imię i nazwisko osoby wyrażającej zgodę)           (data i podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

mailto:sekretariat@ugdzialdowo.pl


 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90 t ust. 4 przewiduje możliwość wspierania 
edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej. Na realizację takiego wsparcia jednostki samorządu terytorialnego 
przeznaczają środki własne. 

Ustanowienie stypendiów za wybitne wyniki w nauce ma na celu nagradzanie młodych ludzi osiągających 
wysokie wyniki w nauce. Dzięki takiej pomocy uczniowie, uczęszczający do szkół mających siedzibę na terenie 
gminy Działdowo, mają szansę rozwijać umiejętności w dziedzinach działalności naukowej. Projekt uchwały 
Rady Gminy Działdowo określa warunki oraz tryb przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Działdowo 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14

	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.4 do Załącznika 1
	Uzasadnienie



